
令和２年５月１１日

保護者の皆様へ

鹿児島市立城西中学校

校 長 濵 田 耕 一

学校再開に当たっての教育活動の方針について（お知らせ）

連絡メールでのお知らせや報道等でご承知のとおり，本日から本格的に教育活動を再開する

ことになりました。度々の休業措置に関して，ご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

再開に当たっては，感染予防の観点である３密を可能な限り避け，４月同様に教室等の換気

と手洗い等の励行に留意してまいります。部活動も開始しますが，当面の間は２時間となり，

土日はお休みとなります。接触する活動を避けながら，効果的な練習を工夫してまいります。

また，本日から給食も始まりましたが，休業措置を見通した食材調達の関係上，２０日頃ま

では，パンやごはん，牛乳，おかず１品程度の簡易な献立での対応となります。

学校としては，まずは４月に取り戻す計画であった前学年の学習内容を速やかに修了させ，

現学年の内容に進めるように授業時間を確保してまいります。休業措置で削られた時間は少な

くなく，今後，学校行事の変更や中止も含め，例年とは異なる方法や内容で臨まなければなら

ないことも想定されます。すでに，１学年の集団宿泊学習や２学年の修学旅行は，２月初旬に

計画を変更しました。休業中に見送ったものや今後予定しているその他の活動も検討中です。

いつも通りではない事態に子供たちは不安を抱えていると思いますが，変化を求められる環

境において，新しい視点で発想し，仲間と協力し，高め合う活動が生まれる可能性もあります。

子供たちが大事に思っている活動や行事はできる限り実施する方向で検討し，学び，成長する

機会を大切にしていきたいと考えております。

なお，ご家庭におかれましても，ご心配なことや伝えておきたいことがありましたら，遠慮

無く学校へご相談ください。


